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VeI SN Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Pert”

“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 08-2024-LLP-1

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DE SERVICIO POLIZAS DE SEGUROS MULTIRIESGO, 3D (DESHONESTIDAD, DESAPARICION Y DESTRUCCION),
VEHICULOS Y ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PROGRAMA DE EMPLEQ TEMPORAL LLAMKASUN PERU

En la ciudad de Lima, el 18 de diciembre del afio 2024, reunidos los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
Formato 4 - N® 04-AS-08-2024-LLP/DE/UFAF y comunicado mediante Memorando Mdltiple N® 000101-2024-MTPE/3/24.1.3
conformado por Renato André Cisneros Merino (Presidente), Victor Manuel Prado Sanchez (Primer miembro) y Karina Quispe
Coéndor (Segundo miembro), encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién, con la
finalidad de cumplir con el cronograma de la Adjudicacién Simplificada N2 08-2024-LLP-1, cuyo objeto es la CONTRATACION
DE SERVICIO POLIZAS DE SEGUROS MULTIRIESGO, 3D (DESHONESTIDAD, DESAPARICION Y DESTRUCCION), VEHICULOS Y
ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU, detallan lo siguiente:

1. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES

Con fecha 18 de diciembre del afio 2024, reunidos los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
Formato 4 - N° 04-AS-08-2024-LLP/DE/UFAF y comunicado mediante Memorando Mdltiple N° 000101-2024-
MTPE/3/24.1.3, dejan constancia que se registraron como participantes las siguientes empresas:

TABLA N° 01

SH ] REL . 15 | g (BRER

1 Proveedor conRUC 20100200909 LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. 9/11/201 W04 010000009 ®Oa

1 ProveedorconRUC 20332970410 PACIFICO COMPATIA DE SEGUROS Y REASEGURDS /112014 Vildo W/11/204 2033970411 @0[}

3 ProveedorconRUC 20418896915 MAPFAE PERU CONPARIA DE SEGUROS Y REASECUROS 1312204 Vilido 13/12/2014 20418896015 @0 D
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Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién se recibieron la oferta de los siguientes
postores:

TABLA N° 02

i TR ki

S 2 GRS ad LRSI it it AL e o ik
1 20100010909 LA POSITIVA SEGUROS ¥ REASEGUROS 5.0, 111/ 104 18:40:47 20100210909 10 18:L5:54 Enviado Valido o

12 20418896915 HAPFRE PERY COMPATTLA OF SEGUROS Y REASEGUROS {12/ 23:08:00 10418896915 17/ 204 13:08:16 Enviado Valido .
Dregrsseatats, matede degunn e 2 Bl 171

2. ADMISION DE LA OFERTA:

El Comité de Seleccidn procedid con la revisidn del contenido de las ofertas y la verificacién del cumplimiento de la
presentacién de los documentos obligatorios exigidos en las Bases Integradas, de acuerdo al articulo 73.2* del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

! Articulo N° 73.- Presentacidn de ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 73.2 Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los
literales a), b), c), e) y f) del artlculo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”
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“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

En razén a lo expuesto para la etapa de admisidn de la oferta se obtuvo el siguiente resultado:

Cuadro N°01

CONTRATACION DE SERVICIO POLIZAS DE SEGUROS MULTIRIESGO, 3D (DESHONESTIDAD,
DESAPARICION Y DESTRUCCION), VEHICULOS Y ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PROGRAMA DE
EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU

POSTORES

DOCUEMNTOS OBLIGATORIOS PAR LA ADMISION DE OFERTA POSTOR 1 POSTOR 2

LA POSITIVA MAPFRE PERU

SEGUROS Y COMPANIA DE
REASEGUROS SEGUROS Y
S.A, REASEGUROS
ab Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE

Ti
%, : ;
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o S| CUMPLE S| CUMPLE
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE

Reglamento (Anexo N°2)

S| CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia S| CUMPLE
|| contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. S| CUMPLE
'(Anexo N° 3)
\

',é'.) Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO NO
CORRESPONDE CORRESPONDE

I?.I)“ESI precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

3. DOCUMENTACION FACULTATIVA

Cabe precisar que, respecto a la presentacion de documentacion facultativa, se obtiene lo siguiente:
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.S..'\} uw;’, BICENTENARIO Av. Salaverry N°® 655 { I Ve o
Se o whiw.gob.pe/mipe. | Av. Salaverr PUSCHE | pagina 2 de 7

//Iﬂ\\ Q-. 2021 - 2024
TN

Peri



WCl PERU | Ministerio de Trabajo
y.Bromocion del Empleo

Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”

Cuadro N°02

& 4, EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS
o f
Luego de ello, el Comité de Seleccion, dando continuidad al cronograma del presente procedimiento de seleccidn
procede con la Evaluacion de las ofertas admitidas, en concordancia a lo tipificado en el articulo N°742 Evaluacion de
las ofertas del Reglamento de Contrataciones del Estado, a fin de determinar el orden de prelacion de las propuestas
admitidas, quedando de acuerdo al siguiente detalle:

POSTORES
DOCUMENTO DE PRESENTACION FACULTATIVA POSTOR 1 POSTOR 2
: : LA POSITIVA MAPFRE PERU
SEGUROS Y COMPANIA DE
REASEGUROS SEGUROS Y
S.A. REASEGUROS
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar NO NO
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el
’ Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad
) b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y NO NO
l pequefia empresa. (Anexo N° 11)
‘ MYPE ANEXO / SEACE e NG
NO NO
BONIFICACION 5% POR MYPE

Cuadro N°03

f E:I?C\CI:LOAZI%E;\I SOLICITUD DE BONIFICACION
o ibitons OFERTA ' DEL CINCO POR CIENTO (5%) PUNTAJE ORDEN DE
s/ A, PUNTAJE POR TENER LA CONDICION DE | OBTENIDO PRELACION
‘ DE LA OFERTA MICRO Y PEQUENA EMPRESA it ] ol
2 1100 PUNTOS - -
LA POSITIVA i
1 | SEGUROS Y 126,187.76 100.00 0.00 100,00 1RO
REASEGUROS S.A.
1 MAPFRE PERU
CONY COMPANIA DE :
- 2 SEGUROS Y 166,352.88 75.86 0.00 75.86 2D0 |
REASEGUROS

5. CALIFICACION DE LA OFERTA:

2 Articulo N° 74.- Evaluacién de las Ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacidn de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen
con lo sefialado en el numeral 73.2 del artlculo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas. 74.2, Para determinar la oferta con el mejor puntaje,
se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la evaluacién del precio sea el dnico factor, se le otorga el mdximo puntaje a la oferta de precio mds bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, sequn la férmula establecida,
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

Acto seguido se procedié de acuerdo a lo establecido en el articulo N°752 - Calificacién del Reglamento de Contrataciones
del Estado, sefialado en la seccidn especifica de las bases, por lo que el comité de seleccion procediod a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, seglin el orden de prelacidn, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacidon especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada.

En consecuencia, de la calificacidn realizada se obtuvo como resultado lo siguiente:

CUADRO N° 04

~

3 Articulo N° 75.- Calificacidn, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccién verifica los
requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtin el orden de prelacidn obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con tales requisitos. 75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.
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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

Ayacucho”

calificada, toda vez que presentd la documentacién conforme lo establecido en las bases integradas.
CUADRO N° 05

OFERTA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny

En razén a lo expuesto se obtiene que la oferta del postor LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A., se encuentra

OBSERVACIONES

CALIFICADA

N°

POSTORES

S/.126,187.76

LA POSITIVA SEGUROS Y
REASEGUROS S.A.

En ese sentido, se obtuvo el siguiente resultado:
1- La oferta del Postor LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. se encuentra ADMITIDA y cumple con los requisitos

de CALIFICACION solicitados en las Bases Integradas.
No habiendo otro asunto que tratar, el comité de seleccién con fecha 18 de diciembre del 2024 por unanimidad, da por

terminada la presente sesién y suscriben la presente acta en sefial de conformidad.

Renat

Victor Manuel Prado Sanchez
Miembro del Comité de Seleccion
Adjudicacién Simplificada N°08-2024-LLP-1
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